’ CÂMARA MUNICIRtmnPROTOCOLO N°yi/ ,,s a 9ANO

)CfV ESTADO DE ALAGOAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

GABINETE DO VEREADOR SAMYR MALTA

ASSINÁTUJRA

Maceió-AL, 14 de março de 2019.Indicação 001/2019 GVSM

Ao Excelentíssimo Senhor,
KELMANN VIEIRA,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ.

Indicação

Indico ao Excelentíssimo Senhor, Secretário Municipal de Infraestrutura de

Maceió desta cidade, requerendo por meio da Mesa Diretora da Casa, ouvido o Plenário, na

forma regimental, para que sejam adotadas as providências necessárias para realização de

obras de revitalização, melhoria e urbanização na Praça Xisto Gomes de Melo - COHAB,

com acesso as ruas 21, 29, 46 e 48, no bairro do Jacintinho com a reforma da quadra

Poliesportiva e do Parque Infantil, aquisição de aparelhos para atividades físicas e espaço

coberto para a prática de diversas atividades, conforme necessidade indicada nas fotos

anexas.

Justificativa

A medida em comento é necessária para fins de propiciar melhor qualidade de

vida à população local, haja vista que a reforma indicada irá promover meios para a prática

de atividades esportivas, bem como a trará diversos benefícios a todos os moradores locais,

nas áreas do esporte, cultura e lazer. Tal medida visa garantir ainda ações de infraestrutura,

bem estar social, além de gerar maior segurança diante dos diversos assaltos praticados no

local que serve ainda de ponto para imjários e comercialização de drogas.

SAMYR MALTA AMARAL
Vereador

Praça Marechal Deodoro, 376 - Centro - CEP: 57.020-040 - Fone [82) 3221-1281 - Maceió- AL -
www.camaraclemaceio.aLgov.br

Baixado Em: 05/02/2025

AJSÒO

Baixado Em: 05/02/2025

"ÓPIAW

CÂMARA
Municipal de Maceió

OE MACEIÓ

: DTI * Ttnifiçado de Protocolo
SistewaUn>ficaa&7i2^
^“^■.0100 - OPotocülo SETOWAL - GP
Setó. origem: 021^^ MÜNIOIPAl- Dc MACE
Intetessado. ^/o4/2Q19 -.3:14:02
Date:
ixlatureza:
Assunto:

Humanos

meNto de INDICAÇÃO n°Ofício GPn° 156/2019 - OFICIO4595^VlfoO^AUOP^VK MALTA

Ao Excelentíssimo

Rui Palmeira Soares

Prefeito de Maceió

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE INDICAÇÃO N° 001/2019 VEREADOR SAMYR MALTA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência cópia da INDICAÇÃO N°001

/2019 de autoria do VEREADOR SAMYR MALTA, protocolado nesta casa sob n° 659/2019,

cujo teor segue em anexo.
Sem mais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com o

prestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada consideração.vosso

Atenciosamente

Maceió (AL) 05 de Abril de 2019.

Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente

Rua Sá de Albuquerqua, 560, 564, 568,574, 578, 582 - jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.cam3rademacaio.al.gov.br.

Baixado Em: 05/02/2025